

Medlems- handbok



59.47605° N, 16.45098° Ö

Innehållsförteckning

Om Torshälla segelsällskap

Historik

Sektioner

Medlemskap

Att bli medlem

Medlemsavgifter och andra avgifter

Arbetsplikt

Svenska båtunionen - BAS

Båtägande

Sjösättning och upptagning

Slipavgifter

Båtplatser och bodar

Lövskären

Segling

Nöje

Ungdom och utbildning

Miljö

Styrelsen

Kontakter

Stadgar

Slipregler



Om Torshälla Segelsällskap

Torshälla Segelsällskap, TSS, bildades 1926. Vårt slipområde finns vid Torshällaån, här tar vi upp och lägger i våra båtar samt erbjuder mastkranar och hamnplatser. På klubbholmarna Lövskären finns klubbhus, övernattningsstuga, toaletter, bastu, badplats och grillplatser. Övernattningsstugan och i viss mån klubbhuset kan bokas av medlemmar. Årligen arrangeras seglarskola för vuxna och barn, seglarläger för barn och kappseglingar för både jollar och kölbåtar samt traditionsenliga aktiviteter för trivsel och gemenskap. All verksamhet drivs ideellt.

Historik

Torshälla Segelsällskap bildades den 4 maj 1926 av en interimsstyrelse, som lade grunden till sällskapets stadgar och regler för sällskapets slip. Den första paragrafen i nuvarande stadgar lyder fortfarande exakt som då, "sällskapets ändamål är att befordra konsten att bygga, tackla och hantera för lustsegling avsedda båtar samt åt sina medlemmar genom sam- och kappseglingar bereda gemensamma nöjen och förströelser, samt uppväcka och underhålla hågen för det uppfriskande sjölivet". Till medlemmar av sällskapet år 1926, valdes två kvinnor och 24 män. Idag, nästan hundra år senare, har sällskapet vuxit till 426 medlemmar. Fördelningen mellan kvinnor och män har utjämnats något på hundra år.

1929 står att läsa i gamla protokoll att en klubbholme skulle anskaffas. Efter år av diskussioner kunde man slutligen 1944 sluta ett avtal om att få arrendera Lövskären av ägaren, kapten Carl David von Schinkel, fideikommissarie av Tidö slott. Avtalet löpte på 49 år, men redan 1953 skänkte familjen von Schinkel öarna till sällskapet. Lövskären blev basen för klubbens kappseglingar, för ungdomarnas seglarläger, samt för medlemmarnas och gästers allmänna rekreation, som midsommarfirandet och kräftskivorna.

Slipområdet ligger en bit upp i Torshällaån. Sedan början på 50-talet är vi ännu kvar på samma plats, om än att ytan har ökat något. Från början skedde upptagningen med slipvagn och räls. Efter ca 50 år med detta system, hade båtarna växt, och därmed växte även risken för olycksfall. Därför, och för att öka flexibiliteten, beslöts att skrota det gamla systemet till förmån för en subliff. Idag sjö- och torrsätter vi båtar med vikter upp till sex ton med hög säkerhet. Istället för att passa ett specifikt datum finns ett schema där man kan välja lämplig dag för hantering av båten.

Själva seglandet drivs av seglings- samt ungdoms- och utbildningssektionen. Seglingssektionen arrangerar kappseglingar i egen regi, men också i samverkan med andra klubbar. Ofta ingår Segelsällskapet Svearna som med- eller huvudarrangör. Förutom kappsegling ordnar sektionen även trevliga eskaderseglingar, håller regelkurser och annan utbildning. Ungdomsverksamheten bedrivs i Mälby norr om Torshälla (kallad jollebasen) i samarbete med SS Svearna. Där förekommer jollesegling med träningskvällar för både nybörjare och mer avancerade ungdomsseglare under säsongen. Traditionellt hålls minst ett läger omkring midsommar.

Sektioner

Klubben är indelad i sektioner som ansvarar för olika funktioner.

Seglingssektionen arrangerar klubbens kappseglingar, ibland tillsammans med SS Svearna. *Ungdom och utbildning* arrangerar seglarskola, läger och aktiviteter, framförallt jollesegling. De håller till vid jollebasen i Mälby i samarbete med SS Svearna. *Lövsjärsektionen* har hand om klubbholmen med hus, bryggor och faciliteter som hör därtill. *Slipsektionen* har hand om subliff och ramp, hamnplatser, mastkran, bryggor och bodar. *Nöjessektionen* ansvarar för att bevara och utveckla sällskapets traditioner och kultur med samvaro, trivsel och gemenskap.

Medlemskap

Att bli medlem

För att bli medlem i klubben behöver du fylla i en [ansökningsblankett](#).

Medlemskap i TSS ger möjlighet till plats på slipen, i mån av plats. Det finns inte alltid lediga platser för alla storlekar och det finns även restriktioner för hur stor och tung båten får vara för att hanteras av vår subliff. För detta krävs även en båtförsäkring samt att din båt är bottensanerad enligt kommunens miljöregler. Då vi är en ideell förening behövs en insats av alla medlemmar, du får välja en eller flera uppgifter inom våra sektioner som du tycker passar dig.

Det finns olika typer av medlemskap i klubben. Varianterna är seniormedlem, familjemedlem, juniormedlem eller hedersmedlem.

Medlemsavgifter och andra avgifter

Seniormedlem - inträdesavgift på 1000 kr, sedan är avgiften 600 per år.

Familjemedlem - alla skrivna på samma adress som seniormedlem blir medlem för 100 kr/år. Detta gäller tills de fyller 20. Har ej arbetsplikt.

Juniormedlem - tills du fyller 20 för 100 kr/år, utan arbetsplikt. Om du vill anmäla dig till vissa kappseglingar räcker det inte att vara familjemedlem, då kan du behöva bli seniormedlem.

Hedersmedlem - utses av årsmötet. Betalar ingen avgift och har ej arbetsplikt.

Arbetsplikt

TSS är en ideell förening som bygger på medlemmarnas frivilliga insatser. Många medlemmar arbetar hundratals timmar varje år. För att fler ska hjälpa till har vi en så kallad arbetsplikt.

Seniormedlem med registrerad båt har arbetsplikt. Detta innebär en arbetsinsats på minst åtta timmar. Juniormedlem, familjemedlem och hedersmedlem är befriade från arbetsplikt men är såklart välkomna att hjälpa till med föreningsarbete. Det finns olika möjligheter att fullgöra sin arbetsplikt. Städdagar på slipen och Lövsjär finns i årets program och brukar annonseras på Facebooksidan och hemsidan. Ibland finns även arbeten i andra sektioner, lite utifrån behov.

Om du väljer att inte göra arbetsplikt betalar du istället en avgift på 1500 kr. Din arbetsinsats ska rapporteras på avsedd blankett senast 15 oktober. Detta behöver varje medlem själv ta ansvar för. Blanketten hittar du under [fliken arbetsplikt på hemsidan](#). Endast inrapporterade timmar godkänns. Styrelsen och andra funktionärer rapporterar inte in timmar.

Den som blir medlem efter den sista juni kan slippa arbetsplikten det året, men är självklart välkommen att delta vid de tillfällen som erbjuds.

Svenska båtunionen - BAS

Vi använder SBU-BAS för att administrera våra medlemmar. [Här](#) loggar du in med lösenord eller bank-ID. Det är bara du och administratören som ser dina uppgifter. Här ser du dina fakturor och andra medlemsuppgifter om dig och dina båtar.

Båtägande

Sjösättning och upptagning

Slipområdet vid ån nedströms Torshälla arrenderar vi av Eskilstuna kommun. TSS slipsektion förvaltar området inklusive upptagningsramp, bryggor, hamnplatser och byggnader. Här kan våra medlemmar med båt få slip-, hamn- eller bodplats i mån av plats. Båthallen förvaltas av Torshälla Båthallsförening och har ett eget kösystem.

På slipen följer vi gällande [regler](#), slipsektionens och sublifförarnas direktiv och visar hänsyn. Vid perioder av sjösättning och upptagning sätts listor upp att anteckna sig på i subliffgaragets anslagstavla. Datum för ordinarie perioder finns i [årsprogrammet](#) på hemsidan. Vid överenskommelse med sublifförare kan båten mot avgift hanteras utanför ordinarie perioder. Kontaktuppgifter finns vid subliffgaraget samt på [hemsidan](#).

Slipavgifter

Avgift för vinterförvaring, 50 kr per båtplatsens kvadratmeteryta. Upptagning och sjösättning inom ordinarie tid ingår.

Subliftavgift för medlem utan vinterförvaring:

400 kr vid upptagning och 400 kr vid sjösättning.

Subliftavgift för medlem som ej har båten registrerad i sällskapet:

800 kr vid upptagning och 800 kr vid sjösättning.

Upptagning eller sjösättning efter ordinarie tid debiteras med dubbel avgift 800 kr/1600 kr.

Ibland kan det hända att det av olika anledningar inte går att sjösätta båten. Det är dock inte meningen att slipen ska bli en långtidsförvaring för båtar, därav höjer vi avgiften år för år. Sommarliggare betalar samma avgift för sommarförvaring som för vinterförvaring, vilken alltså baseras på båtplatsens storlek.

Kostnad för långliggare, alltså båtar som ligger på slipen trots att reglerna inte medger detta debiteras stegrande avgift enligt nedan.

År 1: Samma avgift som vinterförvaring.

År 2: Samma avgift som vinterförvaring + 2000 kr

År 3: Samma avgift som vinterförvaring + 4000 kr

År 4: Samma avgift som vinterförvaring + 6000 kr

År 5: Samma avgift som vinterförvaring + 8000 kr

År 6 och framåt: Samma avgift som vinterförvaring + 10000 kr

Båtplatser och bodar

TSS hyr ut båtplatser vid slipen. Det finns enklare platser nedströms och mer utrustade platser uppströms från mastkran, vid servicebryggan. Det finns även bodar som hyrs ut till medlemmar.

Avgift för båtplats nedströms slipen 700 kr/per år.

Plats vid servicebryggan kostar 1900 kr/per år

Bodavgiften är 600 kr per år.

Lövskären

Klubben har haft tillgång till klubbholmarna sedan mitten av 40-talet. De har under åren blivit kända som en gemytlig natthamn för sjöfolk i Mälaren.

Här finns klubbhus, juniorhus, miljövänliga toaletter, grillplatser, bastu, badplats och hundbad. Vi har trampbåtar och lekplats. Det finns hjärtstartare och brandsläckare. Dock ingen insamling av sopor. ALLA tar med allt sitt eget avfall från ön. Här finns heller inget färskvatten. I klubbhuset finns kök som kan användas av medlemmar samt en liten kiosk med lite smått och gott, såsom glass, godis och läsk. Vi tar betalt för el, kostnad för medlem är 20 kr/per dygn eller 200 kr för en hel säsong. Hamnavgift för icke medlemmar är frivillig men mottages tacksamt. Icke medlem betalar 50 kr/per dygn för el.

Segling

Seglingssektionen arrangerar kappseglingar tillsammans med SS Svearna och på egen hand. Vi är även anslutna till Svenska Seglarförbundet.

Onsdagsseglingarna anordnar vi tillsammans med Svearna. Anmälan sker i Facebookgruppen ”Segling Eskilstuna”. Det krävs minst tre anmälda båtar för att det ska bli start. Banan anpassas efter väderprognosen.

Blackout är en lördagssegling som legat på is ett tag men som tagits upp igen. Det är en fast bana med flygande start vid T-bryggan på Lövskär.

På midsommardagen arrangeras enligt tradition klubbseglingen Hennings minne och Gretas pokal Seglingen är i första hand en familjesegling. Vandringspris i Hennings minne går till bästa båt, Gretas pokal till bästa kvinnliga rorsman.

Kräftracet som även är vårt klubbmästerskap är en öppen segling där seglare från andra klubbar är välkomna att delta. Dock kan endast medlem i TSS bli klubbmästare. Seglingen sammanfaller i regel med den årliga kräftskivan i augusti. Seglingen utförs på fjärden Blacken och kring Lövskär och angränsande öar. Banlängden är ca 12 DM och beräknad seglad tid för bästa båt ca tre timmar. Start- och mållinje utgörs av boj och flaggstång på T-brygga. Rundningsmärken utgörs av fasta märken och öar.

Nöje

Nöjessektionens syfte är att bevara och utveckla sällskapet's traditioner och kultur. De ansvarar för samvaro, trivsel och gemenskap vid icke seglingsbundna aktiviteter samt har hand om försäljning. Sektionen ansvarar t ex för midsommarfirande och kräftskiva samt veteranlunch, evenemang som genom åren varit mycket uppskattade av våra medlemmar, såväl stora som små.

Sektionen har också ansvar för att ta hand om nya medlemmar för att göra dem trygga med vad som gäller i klubben och att dela med sig av olika typer av information.

Ungdom och utbildning

Ungdomssektionens verksamhet utgår från jollebasen Mälby utanför Torshälla. Här bedriver vi seglarskolor och kappsegling i mindre båtar för barn, ungdomar och vuxna tillsammans med Segelsällskapet Svearna.

I seglarskolan startar barnen i Optimistjolle, en stabil och lätthanterlig jolle. För nybörjare rekommenderar vi i första hand att barnen startar i någon av våra somarseglarskolor, då de under en vecka får lära sig seglingens alla grunder. Därefter erbjuder vi grupper på olika nivåer, på måndagskvällar under sommarhalvåret.

Våra ledare är utbildade och seglarskolan är certifierad av Svenska seglarförbundet. Klubbarna har jollar att låna för dig som inte har egen båt. Den utrustning som du behöver ta med dig om du vill prova på segling är flytväst och regnkläder.

Äldre ungdomar går antingen vidare i egna större jollar, som E-jolle och ILCA, eller i klubbens flermansjollar. Seglingssporten är bred och vår målsättning är att i Mälby ska vi lägga grunden för ett livslångt seglingsintresse, oavsett om det är på kappseglingsbanorna eller som fritidsseglare.

Ungdomssektionen har funnits sedan 1978. Vi har genom åren haft många framgångsrika seglare som legat i topp både nationellt och internationellt i sina olika båtklasser; Optimist, E-jolle, Laser/ILCA, Mirror, 470 och OK-jolle. Många av våra jolleseglare har även gått vidare och blivit duktiga kappseglare i kölbåt. Vi arrangerar årligen kappseglingar i Mälby, för att inspirera våra ungdomar på hemmaplan och hålla vår kappseglingsorganisation igång.

Vid Jollebasen Mälby erbjuder vi också seglarskola för vuxna. Antalet platser är begränsat och datumen varierar. Håll koll på TSS hemsida eller i klubbens Facebookgrupp, där vi lägger ut information när platserna släpps för året.

Vi har också ett nätverk för vuxna kvinnor som är intresserade av segling. Till Tjejseglarna är både nybörjare och erfarna sjöbusar välkomna, enda kravet är att du ska identifiera dig som kvinna. Vi gör olika aktiviteter under året, som att segla i klubbens C55:or och en tjejseglingshelg med övernattnig i större båtar. Sök upp Facebookgruppen Tjejseglarna på Mälbybasen för att hålla koll på aktuella aktiviteter.

Välkommen till Jollebasen Mälby. För intresseanmälan och frågor, kontakta oss på ungdom@torshallasegelsallskap.se

Miljö

Miljö är såklart en viktig fråga för alla. Förutom att vi vill ha en trevlig miljö på Lövskär och slipen med regler så att alla vet vad som gäller kring t ex avfall och sopor så har vi ett ansvar gentemot kommunen och andra levande organismer i vår omgivning och för framtiden såklart.

Det sker ett nationellt och kommunalt arbete med att få bort gift från hav och sjöar. Det gör att vi ställs inför utmaningar då vi måste få bort all giftig bottenfärg från våra båtar för att få fortsätta att driva vår klubbverksamhet.

Klubben har med resultaten från båtbottnmätningar som gjorts tagit fram en prioriteringsordning för medlemmarna. Vi har arbetat fram rutiner och checklistor för att hjälpa till. Det har köpts in slipmaskiner som finns att låna för finslipning efter att färg avlägsnats. Båtagare som påbörjar saneringsprocessen men som inte är prioriterade kommer att få hjälp av kontrollanterna och med slipmaskiner i den mån utrymmen finns. De båtar som sanerats får ett påskrivet dokument som bekräftar att skrovet är biocidfritt.

På slipen arbetar vi för att få till en så giftfri miljö som möjligt samt att motverka nedskräpning. Det är t ex viktigt att använda hållbara presenningar till att täcka båtar med då vissa tenderar att falla isär och sprida mikroplaster.

Miljögruppen försöker även hålla koll på och informera om invasiva arter som sjögull.

Styrelsen

2024 års styrelse består av följande ledamöter

Ordförande	Lotta Maxe
Vice ordförande	Håkan Wallin
Sekreterare	Gunilla Lenander
Vice sekreterare	Louise Nilsberth
Kassör	Leif Karlsson
Ledamot Slipen	Inge Bärge
Ledamot Lövskär	Mats Eriksson

Kontaktuppgifter finns [här](#).

Kontakter

På vår hemsida finns [kontaktuppgifter till alla våra funktionärer](#).

Där finns även uppgifter till styrelsen och våra subliftförare.

På [hemsidan](#) finns även mycket annan viktig information som t ex slipregler och nyheter som t ex kappseglingar, tillfällen för arbetsplikt och evenemang.

En del av informationen publiceras även i vår facebookgrupp.

Stadgar

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER

§1 Ändamål

Sällskapetets ändamål är att befordra konsten att bygga, tackla och hantera för lustsegling avsedda båtar samt åt sina medlemmar genom sam- och kappsegling bereda gemensamma nöjen och förströelser, samt uppväcka och underhålla hågen för det uppfriskande sjölivet. Sällskapet förvaltar klubbholmen (holmarna) Lövsjär samt TSS slip. Båda dessa objekt är resultat av generationers ideella arbete och avsevärda kapitalinvesteringar och bör därför ägnas speciell omsorg. Sällskapet skall verka för att god miljöhänsyn tas vid vår verksamhet.

§2 Sällskapetets sammansättning och igenkänningstecken

Sällskapet består av de fysiska personer som har upptagits i Sällskapet som medlemmar. Sällskapetets standert utgörs av en vit trekant eller rektangel med blå, pilformig spets samt initialerna TSS i blått. Förändring av fantasistandert tillåts inte. Standert skall föras över masttopp eller under styrbords spridare.

§3 Tillhörighet mm

Sällskapet är medlem i följande specialidrottsförbund (SF):

Svenska Seglarförbundet och är därigenom ansluten till Sveriges Riksidrottsförbund (RF).

Sällskapet tillhör dessutom det distriktsidrottsförbund (DF) inom vars område Sällskapetets hemort är belägen samt vederbörande specialidrottsdistriktsförbund (SDF) inom det SF-distrikt där Sällskapetets hemort är belägen.

Sällskapet är skyldig att följa nämnda organisationers stadgar, tävlingsregler och beslut fattade av överordnat idrottsorgan.

På begäran av RF eller vederbörande SF-, SDF- eller DF-styrelse är Sällskapet skyldig att ställa Sällskapetets handlingar till förfogande samt lämna av dessa organ begärda uppgifter.

Sällskapetets organisation.

Sällskapet leds av en styrelse. Se §25.

För specifika verksamheter finns sektioner. Slipen inklusive subliftgrupp, Lövsjär, segling, nöje och ungdom. Ansvar och befogenheter framgår av ordningsregler för respektive sektion. Slip- och Lövsjärssektionerna förvaltar sällskapetets stora kapitalinvesteringar varför dessa sektioners sammankallande tar plats i styrelsen.

Speciella befattningar. Ett antal speciella befattningar finns och väljs av årsmötet. Vilka befattningar som finns kan variera över tid beroende på behov. Styrelsen o/e sektion har att föreslå dessa inför varje årsmöte.

§4 Beslutande organ

Sällskapetets beslutande organ är årsmötet, ordinarie möten, styrelsen.

§5 Firmateckning

Sällskapetets firma tecknas av två styrelseledamöter, var för sig eller tillsammans, eller av en eller flera särskilt utsedda personer. Firmatecknare väljs vid styrelsens konstitution.

§6 Verksamhets- och räkenskapsår

Sällskapetets verksamhetsår och räkenskapsår omfattar tiden från den 1 januari till den 31 december.

§7 Stadgetolkning mm

Uppstår tvekan om tolkningen av dessa stadgar, eller om fall förekommer som inte är förutsedda i stadgarna, hänskjuts frågan till nästkommande ordinarie möte. I brådskande fall får frågan avgöras av styrelsen. Revisorerna skall informeras.

Medlem förbinder sig genom sitt medlemskap i Sällskapet att i fråga om tillämpning av dessa stadgar inte väcka talan vid allmän domstol. Tvist om tillämpning av stadgarna skall i stället avgöras i enlighet med vad som anges i §28.

§8 Stadgeändring

För ändring av dessa stadgar krävs beslut av två på varandra följande ordinarie möten, varav ett skall vara årsmöte, med minst 2/3 av antalet avgivna röster på båda mötena. Förslag till ändring av stadgarna får skriftligen avges av såväl medlem som styrelsen.

§9 Upplösning av Sällskapet

För upplösning av Sällskapet krävs beslut av två på varandra följande ordinarie möten, varav ett skall vara årsmöte, med minst 2/3 av antalet avgivna röster på båda mötena.

I beslut om upplösning av Sällskapet skall anges dels att Sällskapetets tillgångar skall användas till bestämt idrottsfrämjande ändamål, dels var den upplösta Sällskapetets handlingar mm skall arkiveras t ex i folkrörelsearkiv eller motsvarande.

Beslutet, jämte bestyrkta avskrifter av styrelsens och årsmötets protokoll i ärendet, samt revisionsberättelse jämte balans- och resultaträkningar, skall omedelbart tillställas vederbörande SF.

SÄLLSKAPETS MEDLEMMAR

§10 Medlemskap, Hedersmedlemmar och Båtar

Medlemskap beviljas av styrelsen.

Ansökan om medlemskap får avslås endast om det kan antas att vederbörande kommer att motarbeta Sällskapetets ändamål eller intressen.

Följande medlemskategorier finns i klubben:

- Seniormedlem.
- Familjemedlem
- Juniormedlem
- Hedersmedlem

Beslut om avslagen medlemsansökan skall inom fem dagar från dagen för beslutet skriftligen tillställas den som fått avslag på sin medlemsansökan.

Medlem som särskilt främjat Sällskapetets intressen, kan av styrelsen eller enskild medlem föreslås till hedersmedlem.

Val av hedersmedlem sker på årsmötet med minst 2/3 av antalet avgivna röster. Valet skall ske genom sluten omröstning.

Båt som ägs av medlem kan, efter styrelsens godkännande, inregistreras i Sällskapets matrikel under förutsättning att den tillsammans med segel, rundhult och inventarier alltid hålls i sjövärdigt skick.

Båt som ej uppfyller de stadgade villkoren kan, efter varning från styrelsen, strykas ur Sällskapets matrikel.

Övergår båt till annan ägare skall detta ofördröjligen anmälas till styrelsen.

§11 Utträde

Medlem som vill utträda ur Sällskapet, skall skriftligen anmäla detta till styrelsen och anses därmed omedelbart ha lämnat Sällskapet.

§12 Uteslutning mm

Beslut om uteslutning skall fattas av Sällskapets styrelse. Revisorerna skall informeras. Medlem får inte uteslutas ur Sällskapet av annan anledning än att denne har försummat att betala av Sällskapet beslutade avgifter, motarbetat Sällskapets verksamhet, eller ändamål, uppenbarligen skadat Sällskapets intressen eller genom sitt uppförande visat sig nedsätta Sällskapets anseende.

Beslut om uteslutning får inte verkställas utan att medlemmen inom viss tid, minst 14 dagar, fått tillfälle att yttra sig över de omständigheter som föranlett att medlemskapet ifrågasätts. I beslutet skall skälen härför redovisas samt anges vad medlemmen skall iaktta för överklagande. Beslutet skall inom fem dagar från dagen för beslutet skriftligen tillställas den berörde.

§13 Medlems rättigheter och skyldigheter

Medlem

- har rätt att delta i sammankomster som anordnas för medlemmarna,
- har rätt till information om Sällskapets angelägenheter,
- skall ta del av och följa Sällskapets stadgar, ordningsregler och beslut som fattats av föreningsorgan samt följa i § 3 nämnda organisationers stadgar, bestämmelser och beslut,
- skall betala medlemsavgift samt de övriga avgifter som beslutats av Sällskapet,
- medlemskap innebär inte rätt till slippplats,
- person som ingår i sällskapet efter första oktober betalar ingen medlemsavgift inträdesåret,
- hedersmedlem är befriad från medlemsavgift.

ÅRSMÖTET, ORDINARIE MÖTEN OCH EXTRA MÖTEN

§14 Tidpunkt, kallelse

Årsmötet, som är Sällskapets högsta beslutande organ, hålls före utgången av februari månad på tid och plats som styrelsen bestämmer.

Två ordinarie möten skall hållas, vårmöte före maj månads utgång samt höstmöte före november månads utgång, på tid och plats som styrelsen bestämmer.

Kallelse till möten skall av styrelsen senast två veckor före mötet tillställas medlemmarna, eller kungöras i ortspressen. Har motioner inkommit, förslag väckts om stadgeändring, nedläggning eller sammanslagning av Sällskapet med annan förening eller annan fråga av väsentlig betydelse för Sällskapet eller dess medlemmar skall det anges i kallelsen.

§15 Förslag till ärenden att behandlas av möte

Såväl medlem som styrelsen får avge förslag att behandlas av möte.

Medlem avger förslag i form av motion.

Styrelsen avger förslag i form av proposition.

Motion från medlem skall vara styrelsen tillhanda senast sex veckor före mötet. Styrelsen skall till mötet avge skriftligt yttrande över motionen.

§16 Rösträtt samt yttrande- och förslagsrätt på möte

Medlem som har betalat förfallna avgifter och under mötesåret fyller lägst 18 år har rösträtt på möte.

Rösträtten är personlig och får inte utövas genom ombud.

Övriga medlemmar har yttrande- och förslagsrätt.

§17 Beslutförhet

Mötet är beslutsmässigt med det antal röstberättigade medlemmar som är närvarande på mötet.

§18 Beslut och omröstning

Med undantag för de i §8 första stycket och §9 nämnda fallen avgörs vid omröstning alla frågor genom enkel majoritet. Enkel majoritet kan vara antingen absolut eller relativ.

Val avgörs genom relativ majoritet. Med relativ majoritet menas att den (de) som erhållit högsta antalet röster är vald (valda) oberoende av hur dessa röster förhåller sig till antalet avgivna röster.

För beslut i andra frågor än val krävs absolut majoritet, vilket innebär mer än hälften av antalet avgivna röster.

Omröstning sker öppet. Om röstberättigad medlem begär det, eller om stadgarna så föreskriver, skall dock val ske slutet.

Vid omröstning som inte avser val gäller vid lika röstetal det förslag som biträds av ordföranden vid mötet, om hen är röstberättigad. Är hen inte röstberättigad avgör lotten. Vid val skall i händelse av lika röstetal lotten avgöra.

Beslut bekräftas med klubbslag.

§19 Valbarhet

Valbar till styrelsen och valberedningen är röstberättigad medlem av Sällskapet. Arbetstagare inom Sällskapet får dock inte väljas till ledamot av styrelsen, valberedningen eller till revisor i Sällskapet.

§20 Ärenden vid årsmötet

Vid årsmötet skall minst följande behandlas och protokollföras:

1. Fastställande av röstlängd för mötet.
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet
3. Val av protokolljusterare och rösträknare.
4. Fråga om mötet har utlysts på rätt sätt.
5. Fastställande av föredragningslista.
- 6.a) Styrelsens och sektioners verksamhetsberättelse för det senaste verksamhetsåret,
- 6.b) Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) för det senaste räkenskapsåret.
7. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det senaste verksamhets-/räkenskapsåret.
8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser.
I detta val får inte styrelsens ledamöter delta.
9. Fastställande av avgifter och arvoden.
10. Fastställande av verksamhetsplan samt behandling av budget för det kommande verksamhets-/räkenskapsåret.
11. Behandling av styrelsens propositioner och i rätt tid inkomna motioner.
12. Val av:
 - a) Sällskapets ordförande för en tid av ett år.
 - b1) Udda år väljs normalt: vice ordförande, sekreterare samt en ledamot tillika sammankallande i Lövsjärnssektionen för en tid av två år.
 - b2) Jämna år väljs normalt: vice sekreterare, kassör samt en ledamot tillika sammankallande i slipsektionen för en tid av två år.
 - b3) Val av övriga funktionärer.
 - c) Två revisorer jämte en suppleant för en tid av ett år. I detta val får inte styrelsens ledamöter delta.
 - d) Tre ledamöter i valberedningen för en tid av ett år, av vilka en skall utses till ordförande.
 - e) Beslut om val av ombud till SDF-möten (och ev andra möten där Sällskapet har rätt att representera med ombud).
13. Utdelning av utmärkelser.

§21 Extra möte

Styrelsen kan kalla medlemmarna till extra möte.

Styrelsen är skyldig att kalla till extra möte när en revisor eller minst en tiondel av Sällskapets röstberättigade medlemmar begär det. Sådan framställning skall avfattas skriftligen och innehålla skälen för begäran.

När styrelsen mottagit en begäran om extra möte, skall den inom 14 dagar utlysa sådant möte att hållas inom två månader från erhållen begäran. Kallelse med förslag till föredragningslista för extra möte skall tillställas medlemmarna senast sju dagar före mötet. Vidare skall kallelsen med förslag till föredragningslista anslås i hemsida eller på annan lämplig plats.

Underlåter styrelsen att utlysa eller kalla till extra möte får de som gjort framställningen vidta åtgärder enligt föregående stycke.

Vid extra möte får endast det som föranlett mötet upptas till behandling.

Om rösträtt på extra möte och om beslutsmässighet vid sådant möte gäller vad som sägs i §17 och §18.

VALBEREDNINGEN

§22 Sammansättning, åligganden

Valberedningen består av ordförande och två övriga ledamöter valda av årsmötet.

Valberedningen skall senast åtta veckor före årsmötet tillfråga dem vilkas mandattid utgår vid mötets slut, om de vill kandidera för nästa mandattid.

Vid årsmötet skall valberedningen meddela röstberättigade medlemmar sitt förslag.

REVISORER

§23 Revision

Revisorerna har rätt att fortlöpande ta del av Sällskapets räkenskaper, medlems- och årsmötesprotokoll samt styrelseprotokoll och övriga handlingar.

Sällskapets räkenskaper skall vara revisorerna tillhanda senast en månad före årsmötet.

Revisorerna skall granska styrelsens förvaltning och räkenskaper för det senaste verksamhets- och räkenskapsåret samt till styrelsen överlämna revisionsberättelse senast 14 dagar före årsmötet.

STYRELSEN

§24 Sammansättning

Styrelsen består av ordförande, vice ordförande, sekreterare, vice sekreterare, kassör samt två ledamöter (sammankallande i Lövsjärns- respektive Slipsektioner). Styrelsen bör bestå både av kvinnor och män.

Styrelsen får utse person till adjungerad ledamot. Sådant ledamot har inte rösträtt men kan efter beslut av styrelsen ges yttrande- och förslagsrätt. Personen får utses till befattning inom styrelsen.

§25 Styrelsens åligganden

När medlems- och årsmöte inte är samlat är styrelsen Sällskapets beslutande organ och ansvarar för Sällskapets angelägenheter.

Styrelsen skall - inom ramen för RF: s, vederbörande SF: s och dessa stadgar - svara för Sällskapets verksamhet enligt fastställda planer samt tillvarata medlemmarnas intressen.

Det åligger styrelsen särskilt att

- tillse att för Sällskapet gällande lagar och bindande regler iakttas,
- verkställa av medlems- och årsmöte, fattade beslut,
- planera, leda och fördela arbetet inom Sällskapet,
- ansvara för och förvalta Sällskapets medel,
- tillställa revisorerna räkenskaper mm enligt §23, och förbereda årsmöte.
- besluta om arbetsfördelningen inom styrelsen.

Ordföranden är Sällskapets officiella representant.

Ordföranden skall

- förbereda styrelsens sammanträden samt Sällskapets möten
- leda styrelsens förhandlingar och arbete samt övervaka att Sällskapets stadgar och övriga för Sällskapet bindande regler och beslut efterlevs.
- se till att fattade beslut verkställs.
- vid samsegling tjänstgöra som eskaderchef

Har ordföranden förhinder skall vice ordföranden träda in i ordförandens ställe.

Sekreteraren skall

- föra protokoll över styrelsens sammanträden,
- se till att Sällskapets handlingar hålls ordnade och förvaras på ett betryggande sätt samt ansvara för att Sällskapets historia dokumenteras,
- om ordföranden inte bestämmer annat, underteckna utgående handlingar,
- årligen upprätta förslag till verksamhetsberättelse för Sällskapet.

Har sekreteraren förhinder skall vice sekreteraren inträda i sekreterarens ställe.

Kassören

- ansvara för att medlemsförteckning förs, och se till att medlemmarna betalar beslutade avgifter till Sällskapet,
- se till att Sällskapet söker bidrag från stat, kommun och idrottsorganisationer m fl,
- svara för Sällskapets bokföring vilket innebär skyldighet att föra bok över Sällskapets räkenskaper,
- årligen upprätta balans- samt resultaträkningar,
- utarbeta underlag för budget och budgetuppföljning,
- se till att Sällskapets skatter, avgifter och skulder betalas i rätt tid,
- i förekommande fall upprätta och avge allmän självdeklaration, särskild uppgift, kontrolluppgifter, uppborndsdeklarationer och övriga föreskrivna uppgifter inom skatte- och avgiftsområdet,
- föra inventarieförteckning, i vilken också av Sällskapet förvärvade priser införs,
- se till att såväl Sällskapets medlemmar i Sällskapets verksamhet som Sällskapets byggnader, idrottsmateriel, priser och övriga tillhörigheter är försäkrade på ett betryggande sätt.

Styrelsen skall aktuellhålla en verksamhetsplan baserad på förslag från styrelsen själv, medlemmar o/e sektioner.

Baserat på verksamhetsplanen skall, efter beslut i medlemsmöte, styrelsen upprätta en investeringsplan för anläggningstillgångar som löpande underhålls.

Tidshorisonten i investeringsplanen bör vara upp till fem år.

Sammankallande leder arbetet i respektive sektion.

Övriga sektioner skall av styrelsen hållas väl informerade.

§26 Kallelse, beslutsmässighet och omröstning

Styrelsen sammanträder på kallelse av ordföranden, eller då minst halva antalet ledamöter har begärt det.

Styrelsen är beslutsmässig när samtliga ledamöter kallats och då minst halva antalet ledamöter är närvarande. För alla beslut krävs att minst hälften av styrelsens samtliga ledamöter är ense om beslutet. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst.

Röstning får inte ske genom ombud.

I brådskande fall får ordföranden besluta att ärende skall avgöras genom skriftlig omröstning eller vid telefonsammanträde. Om särskilt protokoll inte upprättas skall sådant beslut anmälas vid det närmast därefter följande sammanträdet.

Vid sammanträde skall protokoll föras. Protokoll skall justeras av mötesordföranden och av en särskilt utsedd protokolljusterare. Avvikande mening skall antecknas till protokollet.

§27 Överlåtelse av beslutanderätten

Styrelsen får överlåta sin beslutanderätt i enskilda ärenden eller i vissa grupper av ärenden till sektion, kommitté eller annat organ eller till enskild medlem eller anställd.

Den som fattat beslut med stöd av bemyndigande enligt föregående stycke skall fortlöpande underrätta styrelsen härom.

TVIST

§28 Skiljeklausul

Talan i tvist mellan medlem och Sällskapet får inte väckas vid allmän domstol. Sådan tvist skall, utom i fall då annan särskild ordning är föreskriven i RF:s eller SF:s stadgar, avgöras enligt lagen om skiljeförfarande. Dock skall följande gälla rörande kostnaderna för skiljeförfarandet. Vardera parten svarar för egna kostnader liksom för kostnaderna för den skiljeman man utsett. Ordförandens kostnader, inklusive kostnaderna för eventuell sekreterare, delas lika mellan parterna.

Slipregler

§1 Allmänt

1.1 Torshälla Segelsällskap arrenderar slipområdet av Eskilstuna kommun. Slipsektionen förvaltar området inklusive upptagningsramp, bryggor, hamnplatser och byggnader, utom Båthallen som förvaltas av Torshälla Båthallsförening.

1.2 Medlemmar skall inom området visa hänsyn, och följa dessa ordningsregler. I övrigt skall man följa slipsektionens och Subliftsförarnas direktiv. Vid tvist om tolkning eller tillämpning av dessa regler äger TSS styrelse tolkningsföreträdare.

1.3 Efter beslut i TSS styrelse kan medlem fråntas sin plats på slipområdet;
- Vid brott mot Ordningsreglerna.
- Om medlem har vidtagit åtgärder för att medvetet kringgå Ordningsreglerna.
- Om medlem inte följer direktiv från Slipsektionen och/eller Subliftförare.

1.4 Medlemskap TSS krävs för att kunna erbjudas en slip-, hamn- eller bodplats.

1.5 Slipsektionen handhar fördelning av lediga platser och bodar. Medlem som önskar slip-, hamn- eller bodplats anmäler detta till slipsektionen som därefter uppdaterar kölistorna. Slipplats tilldelas från gällande kölista vid tillgång på lämplig platsstorlek för den aktuella båten. Platsbyte inom slipområdet har företrädare framför den externa kölistan. I den externa kön har segelbåtar företrädare framför motorbåtar.

1.6 Medlem som har slip-, hamn-, och/eller bodplats och som avser att helt eller tillfälligt säga upp platsen måste anmäla detta till slipsektionen senast två veckor före första ordinarie upptagning/säsong. Sker ej anmälan i tid debiteras avgift lika föregående år.

1.7 Slip-, hamn- och bodplats kan reserveras högst ett år för att lämnas outnyttjade. För medlem som gör uppehåll längre tid än ett år gäller turordning enligt pkt 1.6. Slipsektionen avgör om platsen tillfälligt kan användas av platsökande på turlistan.

1.8 Om en plats blir ledig på grund av försäljning eller båtbyte, äger båtägaren rätt att sälja sin täckställning uppförd på vinteruppställningsplatsen. Förutsättningen är att köparen är TSS medlem, och att denne vinterförvarar sin båt på slipen. Om ingen köpare finns, skall båtägaren återställa platsen till en tom yta.

1.9 Medlem som underlåter att meddela slipsektionen att byte till större båt har skett kan nekas upptagning och få sin slipplats återtagen, om den nya båten p g a mått och vikt ej passar på tillgänglig ledig plats. Turordning gäller då enligt punkt 1.6.

1.10 Båt inom slipområdet skall vara ansvarsförsäkrad för skador uppkomna vid torr- eller sjösättning brand m m. Båtägaren skall på anmodan från styrelsen visa upp ett giltigt försäkringsbevis.

1.11 Servicebryggan, bryggan uppströms mastkranarna, får endast användas i samband sjö- och torrsättning, på- och avmastning samt lastning/lossning och reparation. Längre utnyttjande skall i förväg godkännas av slipsektionen. Längre tids nyttjande kan debiteras med avgift.

1.12 Vid användandet av öppen eld, svetsning eller liknande arbeten skall eldsläckningsmateriel finnas på plats och efterkontroll utföras.

1.13 Byggnader försedda med TSS-lås skall ovillkorligen låsas av den som låst upp. Låsning får ej överlåtas till annan person. Vägbojnen skall låsas enligt ovan. Undantag till låsning ges under dagtid vid hög aktivitet på slipen, t ex sjösättning, torrsättning eller vid arbetsdagar.

§2 Vinterförvaring

2.1 För att begränsa belastningen på upptagningsrampen samt med hänsyn till markförhållandena på slipområdet hanteras och upptages ej båtar med högre vikt än 9000kg.

2.2 Medlem kan endast stå som ägare till en båt på slipområdet. Undantag kan göras efter anmälan till slipsektionen vid t.ex. båtförsäljning. Undantaget skall ses som tillfälligt.

2.3 Allt pallningsmateriel, bockar och vaggor, skall vara tydligt märkt med ägarens namn och telefonnummer.

2.4 För att minska stöldrisken av inventarier i uppställda båtar, skall båtägaren låsa fast sin stege i kölpallningen med hänglås.

2.5 Efter sjösättning skall slipplatsen städas. Trasiga presenningar skall avlägsnas för att undvika spridning av plastrester. Spillolja, batterier, färgrester och övrigt miljöfarligt avfall skall hanteras enligt TSS miljöpolicy. Avfallet skall utan onödigt dröjsmål borttransporteras från slipområdet av båtägaren. Om så icke sker kan bortforsling eller destruktion ske på ägarens bekostnad. Bortforslat/destruerat material ersätts ej av TSS. Pallningsmaterial, bockar, stöttor och täckningsmaterial skall förvaras i god ordning inom båtplatsen.

2.6 Utnyttjande av slipen som sommaruppläggningsplats debiteras med en extra avgift som bestäms vid årsmötet.

2.7 Slipsektionen äger rätt att omplacera båtar för att bättre nyttja befintliga platser.

2.8 Jollar förvaras inom egen båtplats.

§3 Sjö- och torrsättning

3.1 Hantering av medlemmars båtar inom TSS:s och TMK:s slipområden, för sjö- och torrsättning, sker med en sublift. Subliften får endast hanteras av TSS utsedda förare.

3.2 Endast TSS medlemmars båtar hanteras på slipen. Ägaren skall ha betalt av TSS beslutad medlemsavgift samt övriga debiterade avgifter. Undantag medges endast om upptagning måste ske på grund av nödläge.

3.3 Perioden för sjö- och torrsättning anges i TSS program för innevarande år. Detaljerade tidpunkter för hantering av båtar meddelas på teckningslistor vid subliftgaragets anslagstavla. Båtägaren anmäler sjö- eller torrsättningsdatum på teckningslistan. I och med anmälan på listan bekräftar båtägaren att båten är ansvarsförsäkrad. Två dagar före aktuell dag, klockan 17.00, dras teckningslistan in för att planera ordningsföljden på båtarna. Turordning bestäms med avseende på omställning av bredd på subliften, ej på ordningsföljd på teckningslistan.

3.4 Alla båtägare som har tecknat sig för aktuell dag skall vara på plats 08.00 för att vara beredda att sjö- eller torrsätta sin båt. Om båtägaren ej finns på plats i tid kan hantering av båten förvägras aktuell dag.

3.5 Vid torrsättning skall bottenvätt ske på båtens uppställningsplats. Undantag gäller för båtar som står i båthallen och skall bottenvättas, se punkt 3.Z.

3.6 Under den ordinarie sjösättningsperioden finns det jourtider onsdagar och torsdagar. Båtar, - som står i båthallen och skall bottenvättas vid rampen, hänvisas till jourtiderna.
- som skall ställas på trailer eller där uppgifter om vagnsinställning saknas hänvisas till jourdagar. Båtägaren bokar jourtid direkt med utsedd subliftförare. Kontaktinfo finns på teckningslistan.

3.7 Efter överenskommelse med sublifförare kan båten hanteras utanför ordinarie sjö- eller torrsättningsperiod. Förarnas kontaktuppgifter finns anslagna vid subliffgaraget. En extra avgift för hanteringen tas ut, enligt TSS beslutade avgiftslista för innevarande år.

3.8 Upptagning för bottentvätt sker på jourdagar och är kostnadsfri. Upptagning för bottentvätt under övrig tid sker efter överenskommelse med sublifförare. Ersättning till förare görs upp i samband med bokning av tid. Tvättiden är maximerad till en timme per båt. Övrig upptagning t ex för skada debiteras normal upptagningsavgift. Sjösättning är kostnadsfri. Båt får ej ”förvaras” i subliffen annat än tillfälligt. Om båt pallas av för senare sjösättning debiteras även normal sjösättningsavgift.

3.9 Det åligger varje båtägare att palla upp sin båt på ett betryggande sätt. Nödvändiga verktyg för injustering av vagga, stöttor och liknande skall finnas på plats. Bockar/vagga och pallning skall vara i funktionsdugligt (välsmort) skick och godkända av subliffsgruppen före upptagning. Båtägaren ansvarar för att tillräcklig arbetskraft finns tillgänglig. Båtägare som får anmärkning på slipplatsen eller pallningsmaterialet måste vidtaga nödvändiga åtgärder annars kan hantering av båten förvägras av säkerhetsskäl.

3.10 Senast dagen före aktuell dag skall båten vara förberedd inför upptagning/sjösättning.

§4 Regler för elanvändning

4.1 I slip- hamn- och bodavgiften ingår förbrukning av el för normala underhållsarbeten. Med normala underhållsarbeten avses slipning, polering mm där elen används till handverktyg och belysning. Efter avslutat arbete skall kabeln kopplas ur vid elstolpen. Kablar som dras över allmänt område skall tas in efter avslutat arbete.

4.2 Om medlem behöver nyttja el utöver det som ingår i normalt underhållsarbete, t ex extra värme för plastning, målning mm skall sammankallande i slipsektionen eller elansvarig kontaktas. Detta skall ske innan arbetet har startats. Efter att information om förväntat elbehov (KWh) lämnats, meddelar Slipsektionen om och vilken avgift som kommer att debiteras extra (i vissa fall kan elmätare kopplas in). Elavgift beslutas av TSS styrelse.

4.3 Det är varje båtägares ansvar att tillse att den elektriska utrustning som används uppfyller gällande lagar och förordningar.

4.4 Sladd som sitter kvar i eluttag efter att båten lämnats skall vara märkt med namn, telefonnummer och datum vid inkopplandet samt anledning. Batteriladdare för underhållsladdning får ej vara ansluten mer än 48 timmar.

4.5 Styrelse och funktionär har rätt att med mätinstrument kontrollera att inte extraordinära effektuttag görs.

4.6 Styrelse och funktionär äger rätt att koppla ur omärkt och/eller oanmäld elförbrukare.

4.7 TSS tar inget ansvar för skador på elektrisk utrustning, kablar mm. Ej heller skador som orsakas av strömavbrott. Som strömavbrott betraktas även urkopplad sladd.

§5 Master, kran och förvaring

5.1 Endast medlemmar med båt registrerad i klubben får förvara sin mast och bom i mastställen.

5.2 Mast skall, med demonterade spridare och väl buntade vajrar, placeras i lämpligt mastställ med avseende på längd, enligt märkning på stället.

5.3 Alla master och bommar skall vara märkta med ägarens namn och telefonnummer.

5.4 Mastkranar får endast användas till lyft av master. Kranarna används under båtägarens eget ansvar och risk.

§6 Hamnplatser

6.1 TSS äger rätten till alla hamnplatser vid slipområdet.

6.2 Uthyrda hamnplatser får endast tillfälligt disponeras av annan båtägare (TSS medlem) än den som hyr platsen. Andrahandsuthyrning är ej tillåten.

6.3 Bryggor och förtöjningsanordningar anordnas och bekostas av hamnplatsnyttjaren. Dessa skall vara i skick så att risk för olycksfall ej uppstår.

6.4 Medlem som önskar skapa ny hamnplats skall kontakta slipsektionen som gör en prövning innan beslut.

§7 Bodar

7.1 Bodarna på slipområdet ägs av TSS och uthyres endast till medlemmar som har båt på slipområdet. För varje bod står en medlem skriven och denne ansvarar också för boden.

7.2 Den av TSS uppförda bänken i varje bod får ej flyttas eller nedmonteras. Övrig inredning är valfri för den som hyr en bod.

7.3 Ingrepp i elektriska installationer i boden får ej ske. Elektricitet får ej användas för uppvärmning av bodarna.

7.4 Slipsektionen äger rätt att företa inspektion i bodarna.

7.5 Vid återlämnande av boden skall den städas och godkännas av slipstyrelsen.



Text och bildproduktion: Åsa Wassberg, Manic Motion